

Starting time 1.39 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.254/2015

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.10.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : கலியன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : தாவா சொத்தின் புல எண் என்னவென்றால், ஆவணத்தை பார்த்தால்தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.1 ஆக பட்டா பாஸ் புத்தகத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1 1983-ல் வழங்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். இந்த பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் என்னுடைய பெயருக்கு புல எண். 51-ல் 1 செண்ட் எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். 1 செண்ட் என்பது 444 சதுரடி என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.1-ல் 1 செண்டிற்கு செக்குபந்தி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். எனது வீட்டிற்கு வடக்கே செல்வராஜின் வீடு உள்ளது, தென்புறமும் செல்வராஜின் வீடும் உள்ளது. கிழக்கில் என்ன உள்ளது என்றால், வீதி உள்ளது. மேற்கில் என்ன உள்ளது என்றால், என் தம்பி ஆறுமுகத்தின் வீடு உள்ளது.

2. நான் சொன்ன மேற்படி செக்குபந்தி தாவா செக்குபந்தியில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து விவரத்தில் பழைய புல எண். 51/1, புதிய புல எண். 166/12 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்து முழுவதும் வீடு கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சுற்றிலும் 4 அடி விடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சங்கதியை

: 2 :

என்னுடைய தாவா சொத்து விவரத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, என் வீடு என்ன அளவு என்றால், 20-க்கு 20. 20-க்கு 20 என்றால், 400 சதுரடி, 400 சதுரடியில் வீடு கட்டியுள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

3. சுற்றிலும் 4 சதுரடி விட்டு 400 சதுரடிக்கு தான் வீடு கட்டியுள்ளேன் என்று தாவாவின் எந்த இடத்திலும் நான் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் பெயருக்கு ஆத்தூர் தனி தாசில்தாரால் 1991-ல் கொடுக்கப்பட்ட தோராய பட்டாதான் வா.சா.ஆ.2 என்றால், சரிதான். அதில் ராமன் என்பவரின் இடம் என்னுடைய இடத்திற்கு தெற்கில் என்றால், இல்லை வடக்கு, அவருடைய புல எண்166/11 என்றால், சரிதான். ராமனின் மனைவி பெயர் கலியம்மாள் என்றால் பெயர் தெரியாது. தற்போதும் அந்த இடம் கலியம்மாள் பெயரில்தான் இருக்கிறது என்றால், அவர்களுடைய இடம் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

4. என்னுடைய இடத்திற்கு வடக்கில் தற்போதும் கலியம்மாளின் சொத்துதான் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். அதில்தான் செல்வராஜ் கட்டிடம் கட்டி விட்டதாக நான் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல, என்னுடைய இடத்தையும் சேர்த்துக் கட்டிவிட்டதாகத்தான் சொல்கிறேன். புல எண். 166/11-க்கும் செல்வராஜிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றாலும், கலியம்மாள் இடத்திற்கும் என்னுடைய இடத்திற்கும் இடையே 2 அடி சந்து இருக்கிறது என்றாலும், நான் தவறாக வழக்காடி வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கலியம்மாள் தற்போது ஊயிருடன் இருக்கிறாரா என்றால், இல்லை இறந்துவிட்டார்.

5. பிரதிவாதி தன்னுடைய பதிலுரையில் என்னுடைய சொத்திற்கு வடக்கே கலியம்மாளின் சொத்துதான் இருக்கிறது என்றும், அதற்கும் தனக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று பதில் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். பிரதிவாதியின் பதிலுரையின் சங்கதிகள் அடிப்படையிலும் கூட கலியம்மாளின் வாரிசுகளை வழக்கில் சேர்த்து வழக்கு நடத்தவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் நிலத்தை செல்வராஜ் சேர்த்து

: 3 :

கட்டிக் கொண்டார் என்பதை காட்ட நீதிமன்ற ஆணையரை அழைத்துச் சென்று
இடத்தை காட்டினேனா என்றால், இல்லை.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 01.56 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.