

Starting time 11.52 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.254/2015

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 16.10.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : கலியன் Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

6. பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : கூளையன் மகன் ராமனின் சொத்து புல எண் 166/11-ல் உள்ளது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய சொத்திற்கு எந்த பக்கத்தில் கூளையன் மகன் ராமனின் சொத்துள்ளது என்றால், வடக்கு பக்கம். என்னுடைய சொத்திற்கு தெற்கில் புல எண் 166/8-ல் யாருடைய சொத்து இருக்கிறது என்றால், தெரியாது. என்னுடைய சொத்திற்கு தெற்கில் என்னுடைய தம்பியின் சொத்துள்ளது என்றால், சரியல்ல, மேற்கில்தான் உள்ளது. என்னுடைய தம்பின் பெயர் என்னவென்றால், ஆறுமுகம். என்னுடைய சொத்திற்கு எந்த பக்கத்தில் ரோடு செல்கிறது என்றால், வடக்கு பக்கத்தில். அந்த தார் ரோட்டிற்கும் என்னுடைய சொத்திற்கு இடையில் யாருடைய சொத்துள்ளது என்றால், செல்வராஜ். செல்வராஜின் சொத்து குறித்து என்னுடைய வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல, செல்வராஜ்தான் என்னுடைய சொத்தையும் சேர்த்து கட்டியுள்ளதாக என்னுடைய வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன், அந்த வீடு யார் பெயரிலுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் சொல்லும் வீடு செல்வராஜின் வீடும் அல்ல, அதை அவர் கட்டவும் இல்லை என்றால்,

சரியல்ல.

7. என் வீட்டிற்கு கிழக்கில் தார் ரோட்டிலிருந்து சந்து செல்கிறது என்றால், இல்லை, அது வீதியாகவே செல்கிறது. அந்த வீதிக்கும் வடக்கில் பெரியாண்டிச்சி அம்மன் கோவில் நிலம் உள்ளது என்றால், இல்லை, வீதிக்கும் மேற்கில்தான் உள்ளது. அந்த சந்தின் கடைசியில் செல்வராஜ் மனைவி கவிதாவின் மாடி வீடு உள்ளது என்றால், ஆமாம். வா.சா.ஆ.5-ல் யாருடைய சொத்து எந்த சர்வே எண்ணில் இருக்கிறது என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. அதில் என்னுடைய சொத்திற்கு கிழக்கிலும், மேற்கிலும் யாருடைய சொத்து இருக்கிறது என்று அவர்களின் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து விவரத்திலும் சொத்திற்கு நான்கு பக்கத்திலும் உள்ள செக்குபந்தி விவரம் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். சொத்தின் எந்த பக்கத்தில் எவ்வளவு நீளம், அகலத்திலுள்ள நிலத்தை சேர்த்து கட்டியுள்ளார்கள் என்பது குறித்து நான் என்னுடைய வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், 20 அடி நீளம், 2 அடி அகலத்தில் கட்டியுள்ளார்கள். எந்த இடத்தில் சேர்த்து கட்டியுள்ளார்கள் என்பது குறித்து எனது வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் தற்போது திருச்செங்கோட்டில் மலை அடிவார ரோட்டில்தான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால், ஆமாம். நான் அதே இடத்தில் கயிறு வியாபாரம் செய்து வருகிறேன் என்றால், புதிய பேரூந்து நிலையம் அருகில்தான் செய்து வருகிறேன். சுமார் 20, 30 வருடங்களாக நான் அங்குதான் வசித்து வருகிறேன் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தில் தற்போது நான் குடியிருக்கவில்லை என்றால், சரிதான். தற்போது தாவா சொத்தில் என் தம்பிதான் குடியிருக்கிறார் என்றால், என் சார்பில் அவர்தான் பராமரித்து வருகிறார். சொத்து என்னுடைய சுவாதீனத்தில் இல்லாதபோது பொய்யாக பிரதிவாதி பெயரில் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

: 3 :

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 12.07 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.