

Starting time 11.53 P.M.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

O.S. No. 254/2015

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 09.01.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: செல்வம்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை** : வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள வாதிக்கு நான் தம்பி என்றால், சரியல்ல, அவர் என்னுடைய அக்காவை திருமணம் செய்துள்ளார், நான் அவருக்கு மைத்துனர். நான் வளையாமதேவி கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன் என்றால், ஆமாம். வழக்கு சொத்து ஆரியபாளையம் கிராமத்தில் இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். இரண்டு இடத்திற்கும் இடையே 25 கி.மீ. தொலைவு இருக்குமென்றால், ஆமாம். எனக்கு ஆரியபாளையத்தில் சொத்து இல்லை என்றால், ஆமாம். நான் பிறந்ததில் இருந்தே வளையாமதேவியில் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால், ஆமாம். எனக்கு வயது என்னவென்றால், 48 வயது. என் அக்காவிற்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்றால், எனக்கு 4 வயதாக இருக்கும்போதே திருமணமாகிவிட்டது.

2. தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், பார்த்துள்ளேன். வாதி பெயருக்கு தாவா சொத்து வந்து எத்தனை வருடங்கள் ஆகிறது என்றால், தெரியாது. வாதி பெயருக்கு எவ்வாறு இச்சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்றால், பணம் கொடுத்து வாங்கினார். யாரிடம் இருந்து வாங்கினார் என்றால், அதுபற்றி தெரியாது. தாவா

: 2 :

சொத்தை வாதி பணம் கொடுத்து கிரயம் பெற்றதாக நான் கூறுவதே பொய் என்றால், சரியல்ல. வாதிக்கு பட்டா மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால், அது தவறு. பிரதிவாதியை எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். எப்படி தெரியும் என்றால், எனது அக்காவை கட்டிக் கொடுத்த ஊரில் அவரும் இருக்கிறார். மேலும் அக்கா கணவரின் உறவினர் ஆவார், அதன் மூலம் தெரியும்.

3. வாதி திருச்செங்கோட்டில் இருக்கிறார் என்றால், பிழைக்கப்போனவர் அங்குதான் இருக்கிறார். எத்தனை வருடங்களாக இருக்கிறார் என்றால், 35 வருடங்களாக இருக்கிறார். தாவா சொத்தில் வீடுகட்டி எத்தனை வருடங்களாகிறது என்றால், சுமார் 35 வருடங்கள் இருக்கும். வீடு கட்டியபிறகு வாதி அதில் குடியிருக்கவில்லை என்றால், அவர் தம்பிதான் இருக்கிறார். விசேஷம் என்றால், வாதி வந்து போவார். அவரது தம்பி பெயர் என்னவென்றால், ஆறுமுகம். அவரது தம்பிக்கும் அருகிலேயே தனியாக வீடு இருக்கிறது என்றால், ஆமாம். தாவா வீட்டிற்கு எந்த பக்கத்தில் ஆறுமுகத்தின் வீடு இருக்கிறது என்றால், மேற்கு பக்கத்தில் இருக்கிறது. இரு வீட்டிற்கும் இடையில் சந்து இருக்கிறது என்றால், ஆமாம்.

4. அது பஞ்சாயத்து சந்து என்றால், இல்லை. இருவருக்கும் பாத்தியப்பட்ட சந்து. அது பஞ்சாயத்து பொது சந்து இல்லை என்றாலும், அது இருவருக்கும் பாத்தியப்பட்ட சந்து என்றாலும் சரியல்ல. தாவா குறித்து எனக்கு நேரடியாக எந்த விவரமும் தெரியாது என்றாலும் அக்கா கணவர் என்பதால் வாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. சிறு வயதிலிருந்தே அக்கா வீட்டிற்கு சென்று வருவதால் விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். பிரதிவாதி அவருடைய வீட்டில்தான் சிலாப் போட்டுள்ளார் என்றால், இல்லை. என்னுடைய மாமா வீட்டு கட்டடத்தில் தான் போட்டுள்ளார். பிரதிவாதி இடத்தில் போட்டுள்ள சிலாப்பை எடுக்கவேண்டும் என்றுதான் வழக்கே நடக்கிறது என்றாலும், வழக்கு பற்றிய விவரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 12.04 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.