

Starting time 11.11 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 254/2015

Deposition of **P.W.3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 26.03.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : மல்லிகா Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : எனது வீட்டுக்காரரும் வாதியும் சகலைகள் என்றால், அண்ணன் தம்பிகள், அக்கா தங்கைகளை திருமணம் செய்துள்ளார்கள். எனது கணவர் ஆறுமுகத்திற்கு சொந்தமாக வீடு இருக்கிறது என்றால், இருக்கிறது எங்கிருக்கிறது என்றால், வாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கில் உள்ளது. வாதி வீட்டிற்கும் ஆறுமுகம் வீட்டிற்கும் நடுவில் தென்வடல் சந்து செல்கிறது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய வீடு தாரசு வீடு என்றால், ஆமாம். கலியன் தாவா சொத்தை விட்டு திருச்செங்கோட்டிற்கு சென்று 30 வருடங்களாகிறது என்றால், ஆமாம்.

2. பட்டா கொடுத்த போது இங்குதான் இருந்தார்கள். கலியன் பெயருக்கு பட்டா கொடுத்த இடத்தில் நான்தான் வீடு கட்டினேன் என்றால், இல்லை அரசாங்கம் கட்டி கொடுத்தது. நான் பராமரித்து வருகிறேன். கலியன் அந்த வீட்டில் இல்லை என்றால், ஆமாம். நான் தான் அந்த வீட்டில் இருக்கிறேன். கலியன் வீட்டிற்கு மேற்புறத்தில் யார் வீடு உள்ளது என்றால், செல்வராஜ் வீடு உள்ளது. கிழக்கில் வீதியும் உள்ளது. சாட்சி பின்னிட்டு செல்வராஜ் நேர் தெற்கில் கடைசியில் உள்ளது என்றும், வடக்கு பார்த்த வாசற்படி என்றும் கூறுகிறார்.

3. கலியன் வீட்டிற்கு நேர் தெற்கில் என்ன இருக்கிறது என்றால், செல்வராஜ் வீடு உள்ளது.

: 2 :

நான் கூறுவது தவறு என்றாலும், கலியன் வீட்டிற்கு நேர் தெற்கில் செல்வராஜ் வீடு இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கான பட்டாவை பார்த்துள்ளேனா என்றால், இவ்வளவு நாட்களாக அதை நாங்கள் தான் வைத்திருந்தோம், பிரச்சனை வந்த பிறகு வாதியிடம் ஒப்படைத்துவிட்டேன்.

4. வாதி வீட்டின் கிழக்கு மேற்கு, தெற்கு வடக்கு நீள அகலம் தெரியுமா என்றால், எனக்கு தெரியாது. தாவா வரைபடத்திலேயே கலியன் வீட்டிற்கு தெற்கில் இருக்கும் இடத்தையும் சேர்த்து பொய்யாக காட்டியுள்ளோம் என்றால், இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூல சங்கதிகளை நான் சொல்லிதான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், ஆமாம். பொய்யான சங்கதிகளை கூறி பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், வாதி எனது உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 11.21 A.M.

ஒப்பம்/- என். திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.