

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.254/2015

Deposition of **D.W.-1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 29.01.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : செல்வராஜ் Father's Name : நாராயணன்
Village : ஆரியபாளையம் Taluk : பெத்தநாயக்கன்பாளையம்
Calling : Age : 56

துவக்க நேரம் : 11.05 A.M

பிரதிவாதி தரப்பு முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதி. பிரதிவாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை. தற்போது நான் என்னுடைய கூடுதல் சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வ.எண்.	ஆவணம்	தன்மை	வகைபாடு
1	28.05.1997-ஆம் தேதியிட்ட கலியம்மாள் பெயருக்கு ஆத்தூர் துணை வட்டாட்சியர் அவர்களால் வழங்கப்பட்ட பட்டா	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.1
2	03.07.2021-ஆம் தேதியிட்ட கலியம்மாள் இறப்பு சான்றிதழ்	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.2
3	04.07.2021-ஆம் தேதியிட்ட கலியம்மாள் வாரிசு சான்றிதழ்	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.3
4	கலியம்மாள் பெயரில் உண்டான வீட்டு வரி	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.4

	ரஶீதுகள் (எண்ணிக்கை 8)		
5	பிரதிவாதி பெயரில் ஁ண்டான வீட்டு வரி ரஶீதுகள் (எண்ணிக்கை 5)	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.5
6	புகைப்படங்கள் (எண்ணிக்கை 5)	Print	பி.வா.சா.ஆ.6
7	போட்டோ ரஶீது	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.7
8	குறுந்தகடு	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.8
9	குறுந்தகடு ரஶீது	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.9
10	பிரதிவாதி பெயரில் ஁ள்ள குடிநீர் வரி ரஶீது (எண்ணிக்கை 2)	அசல்	பி.வா.சா.ஆ.10

வாதி தர்ப்பில் பிரதிவாதி தர்ப்பு ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்ய குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க வேண்டுகோள் வைக்கப்பட்டது, வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 11.20 P.M.

Taken down before / by me in open court and read over / interpreted to the witness and acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.254/2015 , Dt. 29.01.2025.