

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.254/2015

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 24.02.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : செல்வராஜ்

Father's Name : நாராயணன்

துவக்க நேரம் :12.16P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்துவைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) இந்த வழக்கின் வாதி கலியன் அவர்களுக்கு நத்தம் ச.எண்.166/12 ல் உள்ள சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்திற்கு வடக்கே என்னுடைய சொத் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடைய சொத்திற்கு கடந்த 2011, 2012, 2014 ஆகிய ஆண்டுகளுக்கு சொத்து வரி செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

2) என்னுடைய தாயார் கடந்த 2021-ஆம் ஆண்டு காலமானார் என்றால் சரிதான். கடந்த 2011, 2012, 2014 ஆகிய வருடங்களில் என்னுடைய பெயரில்தான் வரி செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வரி ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ. 5, 10 என்றால் சரிதான். இந்த பி.வா.சா.ஆ.5, 10 ஆகிய ஆவணங்கள் இரண்டும் எனக்கு சொத்தில் உரிமை உள்ளதால்தான் நான் என் பெயரில் வரி செலுத்தி உள்ளேன் என்றால் சரிதான் (இது சாட்சியின் விளம்புகை பாரிகாரத்திற்கான வழக்கு அல்ல எனவே, இந்த கேள்வி முன்வைக்க முடியாது என ஆட்சேபனைக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனையுடன் இந்த கேள்வி பதிவு செய்யப்படுகிறது).

3) இந்த வழக்கில் எனக்கு எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால், ஏன் எனது தாயாரை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்க மனு செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு விவரம் தெரியாது. கடந்த 2015 வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றாலும் எனது தாயார் 2021-ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்றாலும் இதற்கிடையில் எனது தாயார் இந்த வழக்கில் ஏதேனும் மனு தாக்கல் செய்து தரப்பினராக ஏற்றுக்கொண்டாரா என்றால் இல்லை.

4) நான்தான் வாதியின் சொத்தில் வடபுறம் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, வாதிக்கு சொந்தமான சொத்தின் எந்த திசையில் எனது மாடிவீடு உள்ளது என்றால் வாதியின் கலியன் வீட்டிற்கும் தெற்கில் கோவில் நிலம் உள்ளது. அதற்கும் தெற்கில் எனது மனைவி பெயரில் உள்ள மாடிவீடு உள்ளது. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் வாதி வீட்டிற்கு சேர்ந்தாற்போல் எனது மாடிவீடு உள்ளது என்றாலும் அதிலிருந்து SLAP வழியாக வாதியின் வீட்டின் மீது விழுந்து சேதம் ஏற்படுவதால்தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதி வீட்டிற்கும், எங்கள் வீட்டிற்கும் உள்ள இடைவெளி 15 அடி உள்ளது. மழைநீர் எனது வீட்டின் மேலிருந்து வீதியில்தான் விழுகிறது.

5) எனது தாயார் பெயரிலுள்ள சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால் 166/11 ஆகும். எனது மனைவி பெயரில் சொத்தின் சர்வே எண் என்ன என்றால், எனக்கு தெரியாது. எனது மனைவி பெயரில் உள்ள சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அந்த சர்வே எண்ணை தற்பொழுது சொன்னால் நான் மேற்சொன்ன சாட்சியம் பொய்யாகிவிடும் என்பதால் தெரியாது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) வாதியின் சொத்தை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்தும், வாதி சொத்தை வாதியின் வீட்டின்மீது தண்ணீரை கொட்டி நான் சேதப்படுத்தியதால்தான் வாதி இந்த வழக்கை எனக்கு எதிராக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வாதி கோவில் நிலம் எதையும் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

7) எனது மனைவி ஊராட்சி மன்ற தலைவர் என்றால் சரிதான். அவர் முன்னால் ஊராட்சி மன்ற தலைவர். எனது மனைவி ஊராட்சி மன்ற தலைவர் என்பதால் அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்து இடைஞ்சல் செய்தும் மழைநீர் வாதியின் சொத்தில் ஊற்றி சொத்தை வீணாக்கி வருகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

8) இவ்வழக்கின் வாதி சொத்தில் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து இவ்வழக்கில் குறியீடு செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 3-ல் வாதி மாதிரி வரைபடம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் எனக்கு சரியாக நினைவில் இல்லை. வாதி அவர் பெயரில் உள்ள UDR பட்டாவை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

: 3 :

9) நான் எனது தாயாருடைய சொத்திற்கும், மனைவியுடைய சொத்திற்கும் UDR பட்டா ஏதேனும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் UDR பட்டா தாக்கல் செய்யவில்லை, பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன். வாதி தாக்கல் செய்துள்ள UDR பட்டாவில் சொத்தின் அளவுகள் தெளிவாக சொல்லப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

10) எனது தாயார் பெயரிலும், எனது மனைவி பெயரிலும் UDR பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதனை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டால் சொத்தின் அளவுகள் தெரிந்துவிடும் என்பதால் UDR பட்டாவை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

வழக்கு ஆவணங்கள் பரிசீலிக்க வேண்டி, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்க வேண்டப்பட்டது. வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 01.06 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/- S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Selvi C.Sasikala - O.S. No.254/2015, Dt.24.02.2025.