

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.254/2015

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Menaka, Gr. III Bench Clerk of this court, on 06.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : செல்வராஜ்

Father Name : நாராயணன்

துவக்க நேரம் :03.47 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதி மொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1. வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பிற்கு நான் பதிலறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால் ஆமாம். வாதி அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு குறித்து என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. சட்ட அறிவிப்பில் சொல்லப்பட்டுள்ள சங்கதிகள் சரியான சங்கதிகள் என்பதால்தான் நான் அதற்கு மறுப்பு தெரிவித்து பதில் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை

Typted by Tmt.L.Kalaiselvi, O.S. No.254/2015, Dt.06.03.2025.

: 2 :

என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள ச.எண். 166/12 என்றால் சரிதான். ச.எண்.166/12-ற்கு கிழக்கில் ச.எண்.166/13 உள்ளது என்றால் சரிதான். ச.எண்.166/13-ல் உள்ள சொத்து எனது மனைவிக்கு சொந்தமான சொத்து என்றால் சரியல்ல, அது பொது வீதியாகும்.

3. ச.எண்.166/8 ல் உள்ள சொத்து கோவில் நிலம் என்றால் சரிதான். ச.எண்.166/8-ற்கு கிழக்கே என்ன ச.எண் உள்ளது என்றால் தெரியாது. ச.எண்.166/8-ற்கு தெற்கில் எந்த சர்வே எண் உள்ளது என்றால் தெரியாது. நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக மாதிரி வரைபடம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மாதிரி வரைபடம் தாக்கல் செய்தால் உண்மை தெரிய வந்துவிடும் என்பதால் நான் மாதிரி வரைபடம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. வாதிக்கு சொந்தமான ச.எண்.166/12-ல் உள்ள சொத்தில் நான் எந்த பாரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த ச.எண்.166/12-ல் நான் ஏதேனும் ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தால் அதை வாதிக்கு திருப்பி கொடுக்க எனக்கு சம்மதமா என்றால் நான் வாதிக்கு சொந்தமான சொத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை, நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தால் அதை திருப்பி கொடுக்க தயாராக உள்ளேன்.

5. எனது மனைவிக்கு சொந்தமான வீட்டின் மேல்புறத்தில் மேற்கில் உள்ள ஸ்லாப் வாதிக்கு சொந்தமான இடத்தில் நீட்டிக்கட்டப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அவ்வாறு ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்ட ஸ்லாப்பை நான் எடுக்க தயாராக உள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல, அப்படி எந்த ஸ்லாப்பும் வாதிக்கு சொந்தமான இடத்தில் நீட்டப்பட்டு கட்டப்படவில்லை, அப்படி இருந்தால் அதை எடுத்துவிடுகிறேன். அதனால் தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

Typted by Tmt.L.Kalaiselvi, O.S. No.254/2015, Dt.06.03.2025.

: 3 :

பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடிக்கப்பட்டுவிட்டது.

முடிவு நேரம்: 04.04 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typted by Tmt.L.Kalaiselvi, O.S. No.254/2015, Dt.06.03.2025.